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1. Rozpočet obce na rok 2020 

 
 Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2020. Zostavený bol podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce  Veľké Lovce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový rozpočet  bol zostavený  ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020, ktorý  bol schválený 

obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2019 uznesením č. VI/2019 pís. A bod 3. 

Rozpočet na rok 2020 bol zmenený: 

● prvá zmena  rozpočtové opatrenie vykonané starostom  obce  30.3.2020- presun 

● druhá zmena schválená dňa  28.5.2020 uznesením OZ č. III/2020 pís.A bod 3 

● tretia zmena rozpočtové opatrenie vykonané starostom  obce  30.9.2020- presun 

● štvrtá zmena schválená dňa  16.10.2020 uznesením OZ č. VI/2020  pís.A bod 4 

● piata zmena schválená dňa  11.12.2020 uznesením OZ č. VIII/2020  pís.A bod 2 

● šiesta zmena rozpočtové opatrenie vykonané starostom  obce  30.12.2020 –  zníženie 

 

Rozpočet obce a jeho úprava za rok 2020 v celých € 

 
 Rozpočet 

2020 

 

Rozpočet 

zmena 

30.3.2020 

Rozpočet 

zmena 

28.5.2020 

Rozpočet 

zmena 

30.9.2020 

Rozpočet 

zmena 

16.10.2020 

Rozpočet 

zmena 

11.12.2020 

Rozpočet 

zmena 

30.12.2020 

Príjmy 

celkom 

1 453 094 1 464 010 1 482 889 1 482 889 1 466 989 1 216 641 1 216 641 

z toho :        

Bežné 

príjmy 

1 192 436 1 192 436 1 180 604 1 180 604 1 176 604 1 117 191 1 118 837 

Kapitálové 

príjmy 

128 500 128 500 122 500 122 500 122 500 1 000 1 000 

Finančné 

príjmy 

95 822 106 738 143 449 143 449 131 549 43 915 43 915 

Bežné 

príjmy RO 

36 336 36 336 36 336 36 336 36 336 54 535 52 889 

Výdavky 

celkom 

1 453 094 1 464 010 1 482 889 1 482 889 1 466 989 1 216 641 1 213 992 

z toho :        

Bežné 

výdavky 

481 206 492 122 497 201 497 201 497 201 491 498 491 036 

Kapitálové 

výdavky 

237 196 237 196 250 996 250 996 235 096 23 400 23 862 

Finančné 

výdavky 

40 992 40 992 40 992 40 992 40 992 40 992 40 992 
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Bežné 

výdavky RO 

693700 

 

693700 

 

693 700 693 700 693 700 660 751 658 102 

Kapitálové 

výdavky RO 

0 0 0 0 0 0 0 

 

2. Rozbor plnenia príjmov  za rok 2020 

 
Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 216 641 1 213 175 99% 

2.1 Bežné príjmy obce: 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 118 837 1 155 525 103% 

 

 

  Bežne príjmy: 
Rozpočet 

2020 
Úprava k 

30.12.2020 
Plnenie 

2020 

Plnenie v % k 
uprav.roz-

počtu 

110 Daňové príjmy 595 508 545 429 563 055 103,23% 

  Výnos dane z príjmov 595 508 545 429 563 055 103,23% 

      

120 Daň z majetku 45 700 45 700 45 835 100,30% 

  Daň z nehnuteľností - pozemkov 36 000 36 000 35 984 99,96% 

  Daň z nehnuteľností - stavieb 9 600 9 600 9 766 101,73% 

  Daň z nehnuteľností - bytov 100 100 85 85,00% 

      

130 Domáce dane za tovary a služby 28 770 23 770 30 504 128,33% 

  Daň za psa 720 720 634 88,06% 

  Daň za užívanie verej.priestranstva 50 50 0 0,00% 

  Daň za komunálne odpady 28 000 23 000 29 870 129,87% 

      

210 Príjmy z vlastníctva 13 700 9 700 9 649 99,47% 

  Z prenajatých pozemkov 3 200 3 200 3 274 102,31% 

  Z prenajatých budov a zariadení 10 500 6 500 6 375 98,08% 

      

220 
Administr.poplatky a iné poplat.a 
platby 33 750 28 250 28 444 100,69% 

  Správne poplatky 3 500 3 500 2 750 78,57% 

  Pokuty a penále za porušenie predpisov 50 50 20 40,00% 

  Za predaj výrobkov tovarov a služieb 500 500 396 79,20% 

  Za služby domu smútku 150 150 100 66,67% 

  ČOV - stočné 7 000 1 500 1 587 105,80% 

  Za opatrovateľskú službu 3 000 3 000 3 398 113,27% 

  Platby za MŠ 1 250 1 250 975 78,00% 
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  Platby za školský klub 300 300 216 72,00% 

  poplatok za stravu OcK 18000 18000 19002 105,57% 

 

240 
Úroky z tuzemských úverov a vkla-
dov 0 0 35   

      

290 Nedaňové a ostatné príjmy 5 500 4 525 3 509 77,55% 

  Príjmy z výťažkov lotérií a iných hier 800 800 456 57,00% 

  Príjmy z refundácie  CO 500 500 200 40,00% 

  Príjmy z refundácie energie ZDR 0 0 0 0,00% 

  Príjmy z refundácie energie TJ 2 000 1 100 1 077 97,91% 

  Príjmy z refundácie energie lekáreň 1 200 525 524 99,81% 

  Príjmy z dobropisov a iné vratky /obec/ 1 000 1 600 1 252 78,25% 

      

310 Transfery na rôznej úrovni 469 508 461 463 474 495 102,82% 

  Za matričnú činnosť 2 334 2 408 2 408 100,00% 

  Na základnú školu 450 100 427 848 428 671 100,19% 

  Na materskú školu 2 370 1 686 1 686 100,00% 

  Na životné prostredie 174 174 178 102,30% 

  Na register obyvateľstva a adries 630 630 646 102,54% 

  dotácia SODB 0 3 888 3 888 100,00% 

  Na sociálne dávky /PnD, škol.potreby/ 7 900 7 900 7 503 94,97% 

  dotácia na podporu v nezamestnanosti 0 7 032 6 423 91,34% 

  dotácia, voľby, 2 000 1 807 1 807 100,00% 

  dotácia /VUC – kultúra, šport/ 3 000 3 230 3 200 99,07% 

  dotácia /strava zš s mš/ diétne/ 1 000 1 000 14 361 1436,08% 

  dotácia  COVID 0 3860 3724 96,48% 

 

2.2  Kapitálové príjmy obce: 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 000 90 9% 

 

  Kapitálové príjmy: 
Rozpočet 

2020 
úprava k 

30.12.2020 
Plnenie 

2020 

Plnenie v % k 
uprav.roz-

počtu 

320 Kapitálové príjmy: 126 000 0 0 0,00% 

  Dotácia – kanalizácia 120 000 0 0 0,00% 

  dotácia kamerový systém 6 000 0 0 0,00% 

  Dotácia – dostavba telocvičňa 0 0 0 0,00% 

  dotácia z úradu vlády – ihrisko 0 0 0 0,00% 

  
dotácia VUC /MAS/revitaliz.horného 
parku 0 0 0 0,00% 

      

230 Príjem z predaja majetku 2 500 1 000 90 9,00% 

  príjem z predaja pozemkov 2 500 1 000 90 9,00% 
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2.3 Príjmové finančné operácie: 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

43 915 18 031 41% 

 

  Finančné operácie: 
Rozpočet 

2020 
Úprava k 

30.12.2020 
Plnenie 

2020 

Plnenie v % k 
uprav.roz-

počtu 

  Finančné operácie 95 822 43 915 18 031 41,06% 

453 prevod  prostriekov z predch.roku 0 17 935 18 031 100,54% 

454 Prevod z rezervného fondu 95 822 25 980 0 0,00% 

 

2.4 Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Bežné príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

52 889 39 528 75% 

 

  Bežne príjmy: 
Rozpočet 

2020 
Úprava k 

30.12.2020 
Plnenie 

2020 

Plnenie v % k 
uprav.roz-

počtu 

220 
Administr.poplatky a iné poplat.a 
platby 8 000 4 386 4 386 100,00% 

  poplatok za stravu MŠ/rodičia/ 8 000 4 386 4 386 100,00% 

       

290 Nedaňové a ostatné príjmy 0 2 469 2 469 100,00% 

  príjmy z vratky ZP  zš/ 0 42 42 100,00% 

  Príjmy z dobropisov  zš/ 0 2 427 2 427 100,00% 

            

310 Transfery na rôznej úrovni 28 336 46 034 32 673 70,98% 

  dotácia na podporu v nezamestnanosti  6 336 6 327 6 327 100,00% 

  dotácia /VUC–kultúra, šport/ ZŠ 3 000 2 800 2 800 100,00% 

  dotácia /strava zš s mš/ UPSV 19 000 21 594 8 233 38,13% 

  dotácia UPSVaR  MŠ 0 15 313 15 313 100,00% 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 213 992 1 171 724 97% 

 

3.1 Bežné výdavky obce: 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

491 036 448 768 91% 
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  Bežné výdavky: 
Rozpočet 

2020 
Úprava k 

30.12.2020 
Plnenie 

2020 

Plnenie v % 
k uprav.roz-

počtu 

01. Všeobecné verejné služby 204 154 207 569 194 621 93,76% 

            

01.1.1 Výdavky verejnej služby 199 820 203 354 190 406 93,63% 

610 Mzdy 117 000 117 000 110 696 94,61% 

620 Odvody 41 000 41 000 40 264 98,20% 

630 
Tovary a služby /energia, au-
dit,os.aut., repreznt./ 35 320 38 854 33 706 86,75% 

640 
Bežné transfery /členské 
ZMOS,Termál,stav.úrad/ 2 500 3 500 3 417 97,63% 

650 splácanie úroku 4 000 3 000 2 323 77,43% 

            

01.1.3 Iné všeobecné služby 2 334 2 408 2 408 100,00% 

610 Mzda matrika 1 507 1 507 1 507 100,00% 

620 Odvody matrika 527 527 527 100,00% 

630 Energie a všeobecný materiál 300 374 374 100,00% 

            

01.6 Voľby 2 000 1 807 1 807 100,00% 

630 Tovary a služby 2 000 1 807 1 807 100,00% 

            

02 Obrana 180 2558 2558 100,00% 

            

02.2 Civilná ochrana 180 2 558 2 558 100,00% 

630 Tovary a služby 180 2 558 2 558 100,00% 

            

04. Ekonomická oblasť 15 000 4 000 1 477 36,93% 

            

04.5.1 Cestná doprava 15 000 4 000 1 477 36,93% 

630 Oprava a údržba komunikácií 15 000 4 000 1 477 36,93% 

            

05 Ochrana životného prostredia 57 224 57 228 48 992 85,61% 

            

05.10 Nakladanie s odpadmi 28 000 29 960 29 794 99,45% 

630 
Sanácia nezákonne umiestne-
ného odpadu 0 0 0 0,00% 

630 
Tovary a služby /odvoz a ulože-
nie odpadu/ 28 000 29 960 29 794 99,45% 

            

05.20 
Nakladanie s odpadovými 
vodami-ČOV 29 050 27 090 19 020 70,21% 

610 Mzdy 9 800 7 840 3 900 49,74% 

620 Odvody 3 450 3 450 1 363 39,51% 

630 Tovary, energia a údržba 15 800 15 800 13 757 87,07% 

640 Bežné transfery /PN/ 0 0 0 0,00% 
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05.60 Ochrana životného prostredia 174 178 178 100,00% 

630 Tovary a služby 174 178 178 100,00% 

            

06 
Bývanie a občianska vybave-
nosť 43 450 44 148 41 608 94,25% 

            

06.2.0 Rozvoj obcí 34 950 35 648 34 941 98,02% 

610 Mzdy   11 150 11 750 11 727 99,80% 

620 Odvody 4 600 4 860 4 718 97,08% 

630 
tovary a služby /energia 
CZ,údržba,kosenie/ 13 000 14 030 14 028 99,99% 

630 
tovary a služby /energia a 
údržba/ súp.č. 99 2 000 1 223 1 004 82,09% 

630 
tovary a služby /energia a 
údržba/ súp.č. 61 2 000 2 000 1 679 83,95% 

640 odchodné 2 200 1 785 1 785 100,00% 

            

06.4.0 Verejné osvetlenie 8 500 8 500 6 667 78,44% 

630 
tovary a služby /energia a 
údržba/ 8 500 8 500 6 667 78,44% 

            

08 
Rekreácia, kultúra a nábožen-
stvo 71 948 71 548 62 345 87,14% 

            

08.1.0 Rekreačné a športové služby 35 000 35 000 27 880 79,66% 

630 Tovary a služby /energia,údržba/ 10 000 16 250 12 880 79,26% 

640 Bežné transfér.obč.združeniam 25 000 18 750 15 000 80,00% 

            

08.2.0 Kultúrne služby 32 948 31 448 30 513 97,03% 

610 Mzdy 5 148 5 148 5 137 99,79% 

620 Odvody 1 800 1 800 1 699 94,39% 

630 
Tovary a služby /energia, údržba, 
živ.jubileá/ 15 000 16 500 16 284 98,69% 

640 
Bežné transfery / obč.združe-
niam/ 11 000 8 000 7 393 92,41% 

            

08.3.0 
Vysielacie a vydavateľské 
služby 2 000 2 100 2 018 96,10% 

630 tovary a služby / údržba rozhlas./ 2 000 2 100 2 018 96,10% 

            

08.4.0 
Náboženské a iné spoločenské 
služby 2 000 3 000 1 934 64,47% 

630 Tovary a služby 2 000 3 000 1 934 64,47% 

 

10 Sociálne zabezpečenie 89 250 103 985 97 168 93,44% 

      

10.20 Staroba -  obecná kuchyňa 54 200 54 700 53 611 98,01% 

610 Mzdy 24 000 24 000 24 000 100,00% 

620 Odvody 9 000 9 000 9 049 100,54% 
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630 
Tovary a služby / potraviny 18 
719 / 21 200 21 200 20 502 96,71% 

640 Nemoc-dávky 0 500 60 12,09% 

      

10.20 
Staroba – opatrovateľská 
služba 20 300 19 700 16 081 81,63% 

610 Mzdy 12 400 12 400 11 137 89,81% 

620 Odvody 4 400 4 400 3 993 90,75% 

630 Tovary a služby 1 500 1 500 466 31,07% 

640 dotácia neziskovej organizácii 2 000 1 400 485 34,64% 

640 dotácia na soc.služby /zlatý vek/ 0 0 0 0,00% 

      

10.50 Nezamestnanosť 5 750 8 650 7 717 89,21% 

610 Mzdy 3000 5800 5469 94,29% 

620 Odvody 1950 1950 1650 84,62% 

630 Tovary a služby 800 800 508 63,50% 

640 Bežné transfery /PN/ 0 100 90 90,00% 

      

10.70 Sociálna pomoc 9 000 20 935 19 759 94,38% 

630 Tovary a služby /PnD/ 7 500 8 519 8 247 96,81% 

630 vrátenie príjmov z minuých rokov 0 10 916 10 916 100,00% 

640 Sociálna pomoc /šk.potreby/ 500 500 249 49,80% 

640 Sociálne dávky /deti strava diéta/ 1 000 1 000 347 34,70% 

 

 

3.2  Kapitálové výdavky obce:   

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

23 862 23 862 100% 

 

  Kapitálové výdavky: 
Rozpočet 

2020 
Úprava k 

30.12.2020 
Plnenie 

2020 

Plnenie v % k 
uprav.roz-

počtu 

      

01.1.1 Výdavky verejnej služby 13 346 0 0 0 

710 
Rekonštr. PO – ordinácia detského le-
kára 13 346 0 0 0 

            

05 Ochrana životného prostredia 195 000 0 0 0 

710 projektová dokumentácia kanalizácia 45 000 0 0 0 

710 Výstavba kanalizácie 150 000 0 0 0 

            

06.2.0 Bývanie a občianska vybavenosť 28 850 23 862 23 862 100,00% 

710 Lávka pre chodcov 18 000 0 0   

710 kamerový systém obec 7 500 10 062 10 062 100,00% 

710 nákup  pozemkov a rod.domu 3 350 13 800 13 800 100,00% 
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3.3  Výdavkové finančné operácie: 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

40 992 40 992 100% 

 

 

  Finančné operácie 
Rozpočet 

2020 
Úprava k 

30.12.2020 
Plnenie 

2020 

Plnenie v % k 
uprav.roz-

počtu 

820 Splátka úveru PO 40 992 40 992 40 992 100,00% 

 

3.4 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

3.4.1  Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

658 102 

 

658 102 100% 

 

  Bežne príjmy: 
Rozpočet 

2020 
Úprava k 

30.12.2020 
Plnenie 

2020 

Plnenie v % k 
uprav.roz-

počtu 

09 Vzdelávanie 693 700 658 102 658 102 100,00% 

      

09.11 Predškolská výchova 140 200 135 206 135 206 100,00% 

610 Mzdy 90 500 88 881 88 881 100,00% 

620 Odvody 31 800 29 666 29 666 100,00% 

630 Tovary a služby 17 400 16 659 16 659 100,00% 

640 Bežné transfery 500 0 0   

      

09.12-
21 Základné vzdelávanie 456 100 440 453 440 453 100,00% 

610 Mzdy 300300 288 497 288 497 100,00% 

620 Odvody 105000 95 427 95 427 100,00% 

630 Tovary a služby 42800 43 984 43 984 100,00% 

640 Bežné transfery 2000 764 764 100,00% 

630 tovary a služby zdroj z obce a vuc 6 000 11 781 11 781 100,00% 

      

09.50 Služby v škole školský klub detí 17 920 15 028 15 028 100,00% 

610 Mzdy 11 870 10 298 10 298 100,00% 

620 Odvody 4 150 3 579 3 579 100,00% 

630 Tovary a služby 1 600 993 993 100,00% 

640 Bežné transfery 300 158 158 100,00% 

      

09.60 Služby v škole - školská jedáleň 79 480 67 415 67 415 100,00% 

610 Mzdy 34 200 37 291 37 291 100,00% 

620 Odvody 11 980 12 164 12 164 100,00% 
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630 Tovary a služby 6 000 5 500 5 500 100,00% 

630 Tovary a služby /potraviny kuch/ 27000 12 327 12 327 100,00% 

640 Bežné transfery 300 133 133 100,00% 

 

3.4.2  Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

0 0   

 

 

4. Vysporiadanie  výsledku  hospodárenia za rok 2020 
 

Skutočnosť k 31.12.2020 príjmy v € výdavky v € rozdiel v € 

Bežný rozpočet 1 155 525,42 448 767,99   

Bežný rozpočet ZŠ s MŠ 39 528,29 658 102,13   

Bežný rozpočet 1 195 053,71 1 106 870,12 88 183,59 

Kapitálový rozpočet obec 90,00 23 862,00   

Kapitálový rozpočet ZŠ 0,00  0,00   

Kapitálový rozpočet 90,00 23 862,00 -23 772,00 

spolu bežný a kapit. 1 195 143,71 1 130 732,12 64 411,59 

Finančné operácie: z toho 18 031,44 40 992,00 -22 960,56 

prevod z roku 2019 18 031,44 0,00   

splátka úveru 0,00 40 992,00   

Rozpočet obce celkom 1 213 175,15 1 171 724,12 41 451,03 

 

 Prebytok rozpočtu v sume 64 411,59  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 14 559,55 EUR  navrhujeme použiť 

na:   

- tvorbu rezervného fondu                                           26 891,48 EUR       

- a vysporiadanie zostatku finančných operácií    22 960,56 EUR 

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 

3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v pred-

chádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  14 559,55 EUR a to na :  

- nevyčerpané účelovo určené prostriedky na stravu z UP    -14 031,64  

- nevyčerpané účelovo určené prostriedky na stravu od rodičov      -292,64  

- nevyčerpané účelovo určené prostriedky  PnD         -122,21 

- nevyčerpané účelovo určené prostriedky na stravu OCK       -113,06 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v znení 

neskorších predpisov. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Rezervný 

fond obce sa nevedie na samostatnom bankovom účte. V roku 2020   rezervný fond nebol 

čerpaný. Prídel do RF za rok 2020 je 26 891,48 

 

Rezervný fond  Tvorba Čerpanie Zostatok 

RF rok 2014 57 284,00 106 356,00 116 136,88 

RF rok 2015 0,00 86 048,67 30 088,21 

RF rok 2016 57 872,65 0,00 87 960,86 

RF rok 2017 47 328,93 0,00 135 289,79 

RF rok 2018 44 331,21 0.00 179 621,00 

RF rok 2019 0,00 29 420,65 150 200,35 

RF rok 2020 26 891,48   177 091,83 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu neupravuje kolektívna zmluva. 
Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2019 1 759,54 

Prírastky - povinný prídel -      1,05  %                    1 569,96 

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - stravovanie                    1 167,08 

               - regeneráciu PS              0,00  

KZ k 31.12.2020 2 162,42 

 

 

A K T Í V A 

Názov   KZ  k  31.12.2020 KZ  k  31.12.2019 

Majetok spolu 5 009 287 5 096 565 

Neobežný majetok spolu 3 519 811 3 603 970 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 3 124 372 3 208 531 
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Dlhodobý finančný majetok 395 439 395 439 

Obežný majetok spolu 1 487 242 1 491 395 

z toho :   

Zásoby 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 268 079 1 297 022 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky 6 480 8 450 

Finančné účty 212 683 185 923 

Poskyt.návratné fin. výpomoci dlhod. 0 0 

Poskytn.návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie 2 234 1 200 

 

P A S Í V A 

Názov KZ  k  31.12.2020 KZ  k  31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 009 287 5 096 565 

Vlastné imanie 2 662 645 2 630 464 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely 0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia 2 662 645 2 630 464 

Záväzky 124 837 147 670 

z toho :   

Rezervy 3 000 2 908 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 13 601 0 

Dlhodobé záväzky 2 158 1 760 

Krátkodobé záväzky 27 430 23 362 

Bankové úvery a výpomoci 78 648 119 640 

Časové rozlíšenie 2 221 805 2 318 431 
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7. Prehľad o stave  pohľadávok, záväzkov a o vývoji dlhu k 31.12.2020 

 
  Stav pohľadávok k 31.12.2020 

 
Druh pohľadávky pohľadávky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti 

z toho po lehote 

splatnosti 

 

Druh pohľadávok voči:    

Odberatelia 315,74 315,74 0,00 

Ne  Nedaňové pohľadávky  z toho:    

 -  komunálny odpad 6 830,27 0,00 6 830,27 

 -  nájom Otruba 160,00 0,00 160,00 

 -  stočné 324,42 0,00 324,42 

 - Nájom hrob.miesto 31,50 0,00 31,50 

 - MŽP prieskumné územie 2 431,04 0,00 2 431,04 

 - Výťažok lotérie 31,07 31,07 0,00 

 - Opatrovateľská služba 304,30 304,30 0,00 

 -  Nájom MUDr.Lendvay 100,00 0,00 100,00 

 - nájom pohostinstvo Júlia 37,00 0,00 37,00 

Daňové pohľadávky 4 645,65 0,00 4 645,65 

Pohľadávky spolu k 31.12.2020 15 210,99 651,11 14 559,88 

 

Stav záväzkov k 31.12.2020 

 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 EUR 

 

z toho v  lehote 

splatnosti 

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči: 
   

 

dodávateľom 8 249,36 8 249,36 0,00 

zamestnancom 10 714,64 10 714,64 0,00 

poisťovniam 6 913,33 6 913,33 0,00 

daňovému úradu 1 452,59 1 452,59 0,00 

štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

bankám 0,00 0,00 0,00 

štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

ostatné záväzky 100,00 100,00 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2020 27 429,92 27 429,92 0,00 

 

 Stav úveru k 31.12.2020 

 
 

Veriteľ 

 

Účel 

Ročná splátka 

istiny 

za rok 2020 

Ročná splátka 

úrokov 

za rok 2019 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2020 

Rok 

splatnosti 

 

Prima banka Polyfunkčný objekt 40 992,00 2 323,28 78 648,00 2022 

Spolu  40 992,00 2 323,28 78 648,00 2022 
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

  
Obec  nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2008 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2020 ovplyvnená pandémiou 

ochorenia COVID - 19. Dotácie boli krátené , nakoľko pandémia  mala negatívny vplyv na 

fungovanie organizácií v neziskovom sektore. 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : 

- bežné výdavky na činnosť 

     -1- 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

     - 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

     - 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

Telovýchovná jednota 15 000,00 15 000,00 0,00 
Matica slovenská 2 500,00 2 500,00 0,00 
Občianske združenie  Divadlo na 

podválku 
600,00 600,00 0,00 

Občianske združenie Country búrka 1 300,00 1 300,00 0,00 
Občianske združenie Ľudový dom 2 630,00 2 630,00 0,00 
Červený kríž 300,00 300,00 0,00 
Ruže sv.Alžbety 350,00 63,60 286,40 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2008 

o dotáciách a uznesením OZ VII/2015 písm. A, bod 10 až16. 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

  
a) zriadeným  právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

f) právnickým osobám 

        V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
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ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

a)  Finančné usporiadanie voči zriadeným  právnickým osobám 

 

• prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia 

 

 

        - 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

     - 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

     - 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

Základná škola s MŠ 223 725,9 223 706,8 19,10 

 

• prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy - zo ŠR a VUC 

 
 

Rozpočtová organizácia 

 

        - 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

     - 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančn. 

prostriedkov 

     - 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

Základná škola s MŠ 434 395,33 434 395,33 0,00 

 

b)  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ 

    

               - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu :  bežné výdavky 

        - 2 - 

Prijaté finanč. 

prostriedky 

        - 3 - 

Použité finanč. 

prostriedky 

        - 4- 

Rozdiel 

 

OU Nitra školstvo 430 357,52 430 357,52 0,00 

OU N.Zámky matrika 2 407,58 2 407,58 0,00 

OU N.Zámky Hlásenie pobytu REGOB a 

adries 

646,3 646,3 0,00 

OU Nitra Starostlivosť o živ.prostredie 177,64 177,64 0,00 

ÚPSVaR NZ Školské potreby 249,00 249,00 0,00 

ÚPSVaR NZ Praxou k zamestnaniu 2 6 422,86 6 976,10 -553,24 

ÚPSVaR NZ Osobitný príjemca PnD 8 368,79 8 246,58 122,21 

ÚPSVaR NZ Dotácia strava 22 593,60 8 562,00 14 031,60 

Štatist.úrad SR Sčítanie domov a bytov 3 888,00 3 888,00 0,00 

OU N.Zámky Dotácia COVID 3 724,93 3 724,93 0,00 

 

c)  Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Poskytovateľ 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu : 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Prijaté finanč. 

prostriedky 

z roku 2019 

- 3 - 

Použité finanč. 

prostriedky 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4) 

MV SR Prevencia kriminality - 

kamerový systém 

6 000,00 6 000,00 

 

0,00 

 

d)  Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu s inými obcami. 
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e)   Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC 

 

        - 1 - 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 
        - 2- 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

        - 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

Bežný transfer na kultúru 

a šport 

3 200,00 

 

3 200,00 

 

0,00 

 

f)   Finančné usporiadanie voči právnickým subjektom 

 

Obec v roku 2020 neuzatvorila žiadnu zmluvu o prijatí dotácie s právnickým subjektom. 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu   

   
    Obec na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva netvorila programový rozpočet. 
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Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2020. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2020. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu re-

zervného fondu vo výške 26 891,48 EUR. 

 


